令 和 ４ 年

亀山市教育委員会第 4回臨時会会議録

1

亀山市教育委員会第 4 回臨時会会議録

１．日 時

令和４年６月３０日（木）午前１０時開会

２．場 所

亀山市役所西庁舎３階 第７会議室

３．出席委員

教 育 長      服 部   裕

１番委員   宮 村 由 久

２番委員   宮 西   寛

３番委員   吉 岡 洋 子

４番委員   若 林 喜美代

４．欠席委員

なし

５．議事参与者

教育部長                             亀 山   隆

教育総務課長（以下総務課長という。）      岡 安 賢 二

参事（兼）学校教育課長（以下参事学課長という。）宇 野   勉

参事（兼）生涯学習課長（以下参事生課長という。）桜 井 伸 仁

図書館長                    井 上 香代子

学校教育課主幹兼教育支援グループリーダー（以下教支ＧＬという）   前 田 亜 弓

学校教育課主幹兼教育研究グループリーダー（以下教研ＧＬという）   武 居 政 敏

教育総務課主任主査（兼）教育総務グループリーダー(書記）（以下総務ＧＬという。） 中 野 貴 晶

教育総務課教育総務グループ主任主査       早 川 美 紀

2

６．会議録署名者指名

   ３番委員（ 吉 岡 洋 子 委員 ）

   ４番委員（ 若 林 喜美代 委員 ）

７．報告事項

教育長

教育部長

教育長

報告事項１「亀山市教育委員会教育長の選任同意について」説

明を求める。

（資料に基づき説明）

（質問はなく、報告を終わる。）

報告事項２「いじめ防止対策推進法の規定に基づく重大事態の

発生報告について」説明を求める。

（個人情報を取り扱う案件として非公開として報告）

８．議事

教育長

教育部長

参事学課長

教育長

教育部長

教育長

議案第４４号「亀山市域の偉人マンガ製作活用検討委員会要綱

の制定について」説明を求める。

亀山市域における偉人マンガの製作と活用事業を実施するため、

亀山市域の偉人マンガ製作活用検討委員会要綱を制定することに

ついて、委員会の議決を求めるものです。詳細につきましては、

参事学課長より説明します。

（資料に基づき説明）

 （異議なく、議案第４４号については可決される）

議案第４５号「人事ついて」説明を求める。

議案第４５号については、人事案件でございますので、公開・

非公開についてお諮り願います。

議案第４５号については、人事に関する事件であるため、地方

教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項ただし書き

の規定に基づき、各委員に諮る。非公開とする委員は挙手願いた

い。

【各委員挙手】

3

教育長

宮村委員

教育長

全員非公開に賛成のため、議案第４５号「人事案件について」

は非公開とする。

（関係職員以外は退室）

 《非公開》

（議案第４５号は可決される。）

（退室した職員入室）

 服部教育長においては６年という長きに渡り、亀山市の教育行

政にご尽力いただき、また山積する様々な課題に真摯に向かい合

っていただき感謝する。図書館の建設や給食の懸案についても一

定の道筋をつけていただき、まだまだこれからもご活躍される矢

先にこのような形になってしまったが、これもやむを得ないこと

だと思う。私は職務代理として指名をいただいており、新教育長

にバトンタッチする８月末まで、教育委員の皆さま、事務局職員

のご協力をお願い申し上げる。

 教育委員の皆様も任期等により代わられることもあったが、建

設的なご意見、お考え、知恵をいつも拝借することができ、今日

を迎えられたと考えている。感謝申し上げる。

９．その他

 特に無し

１０．閉会

   午前１１時１５分

4

以上会議の顛末を記録し、下記のとおり署名する。

教育長

３番委員

４番委員